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Rasulullah, son Nebi –Hatemen-Nebiyyin– olmakla 

birlikte bizim gibi bir insandır. O da bir anne babadan 

dünyaya gelmiş, büyümüş, evlenmiş ve çocuk sahibi 

olmuştur. Geçimini sağlamak için çalışmış, maddi 

sıkıntılar nedeniyle aç kaldığı günler olmuştur. 

Yorulduğu zamanlarda dinlenmiş, hastalandığında 

tedavi olmuştur. Her insan gibi o da ölümlüdür ve eceli 

gelince vefat etmiştir. Yüce Allah “De ki: „Ben de ancak 

sizin gibi bir insanım…” (Kur’an, Fussilet [41] 6) ayetinde 

Rasulullah‟ın insani yönüne işaret etmiştir. 

Hz. Muhammed’in Şahsiyeti 



Rasulullah‟ın güvenilir bir insan 

olduğunu kendisine inanan 

inanmayan herkes kabul 

etmiştir. O, hayatı boyunca asla 

yalan söylememiş ve verdiği 

sözün gereğini yerine getirmiştir. 

Bu özelliği nedeniyle ona 

Muhammedül-Emin (Güvenilir 

Muhammed) denilmiştir. 

Dürüst ve Güvenilir Olmak 





Rasulullah, bizzat 

merhametli olduğu gibi 

ümmetine de 

merhametli olmalarını 

tavsiye etmiştir. 

Affedici ve Merhametli Olmak 



Yüce Allah, insanlara 

adil olmalarını emretmiş; 

adaletin belli kişilere, 

akraba veya zümrelere 

göre değil herkese 

uygulanması gerektiğini 

belirtmiştir. 

Adil Olmak ve 

Hakkı Gözetmek 



Bir gün Mahzum kabilesinden bir kadın hırsızlık 

yapmıştı. Üsame‟yi, kadının cezalandırılmaması 

için Rasulullah‟a gönderdiler. Bu durumun 

adaletsizlik olduğunu söyleyerek kızan ve üzülen 

Rasulullah şöyle buyurdu: “Nasıl oluyor da bazı 

kimseler, Allah‟ın koyduğu cezalardan birinin 

uygulanmaması için aracı olmaya kalkışıyorlar?” 

Sonra ayağa kalkarak orada bulunanlara şöyle 

hitap etti: 



“Sizden öncekilerin helak olmasının sebebi şudur: 

İçlerinden soylu, mevki ve makam sahibi biri hırsızlık 

yapınca onu serbest bırakıyor; zayıf ve kimsesiz bir 

kimse hırsızlık yapınca onu cezalandırıyorlardı. Allah‟a 

yemin ederim ki Muhammed‟in kızı Fatıma hırsızlık 

yapsaydı, muhakkak onun da cezasını verirdim.” (Hadis, 

Buhari, Megazi 55). 



Mekke müşriklerinin kendisine ve diğer 

Müslümanlara karşı yaptıkları işkencelere rağmen 

Mekke fethedildikten sonra onları affetmiş ve şöyle 

buyurmuştu: “Hepiniz özgürsünüz, hiçbir şekilde 

aşağılanmayacaksınız.” Onun af yolunu tutması, 

İslam‟ın hızlı bir şekilde yayılmasında önemli bir rol 

oynamıştır. Yüce Allah, Rasulullah‟a iyiliği ve 

affetmeyi ilke edinmesini emretmiştir.  

Müsamahakâr Olmak 



İnsanlara sabır konusunda da örnek olan 

Rasulullah, görevini yerine getirirken zorluklarla 

karşılaşmış ve davasından vazgeçirilmek istenmiştir. 

Tüm bu olumsuzluklara rağmen Yüce Allah‟ın, “Sen 

sabret; sabır göstermen de Allah‟ın ihsanı sayesinde 

olacaktır. Onlardan dolayı üzülme, kurdukları 

tuzaklardan kaygı duyma” (Kur’an, Nahl [16] 127) şeklindeki 

çağrısına uymuştur.  

Sabırlı, Kararlı ve Cesur Olmak 



Kur‟an‟da, sabır konusunda önceki Elçilerden 

örnekler verilmiştir: “Andolsun ki senden önceki 

Elçiler de yalanlanmıştı. Onlar, yalanlanmalarına 

ve eziyet edilmelerine rağmen sabrettiler, sonunda 

yardımımız onlara yetişti.” (Kur’an, En’am [6] 34). 



Allah Elçisi Muhammed, Allah‟ın kendisine 

verdiği görev konusunda hiçbir taviz vermemiştir. 

Müşriklerin tekliflerine “Güneşi sağ elime, ayı sol 

elime verseniz yine de davamdan vazgeçmem” 

diyerek karşılık vermiştir. Rasulullah, sabırlı, 

kararlı ve cesaretli bir şekilde davasını 

sürdürmüştür. Neticede İslam dini, Yüce Allah‟ın 

yardımıyla kısa sürede geniş kitlelere ulaşmıştır. 



Rasulullah‟ın Fâtıma dışındaki çocukları, 

kendisinden önce vefat ettiler. O, bunları sabırla 

karşılamıştır. Allah Rasulü onları Allah‟ın birer 

emaneti olarak görmüş, zamanı gelince 

emanetin sahibine döneceğini söylemiştir.  



Yeni Zelanda‟da oynayan dünyaca ünlü Rugby yıldızı 

Sonny Bill Williams, dini inancı gereği formasında 

bulunan banka logosunu bantla kapatarak maça çıktı 
(gzt.com, 26.06.2017). 



Rasulullah, insanlara karşı her zaman alçak 

gönüllü olmuştur. Nebi sıfatına sahip olmasına 

rağmen kendisini asla diğer insanlardan üstün 

görmemiş, hatta onlardan daha mütevazı bir 

hayat yaşamıştır. Onun mütevazı yönünü Âişe 

Validemiz şöyle anlatır: “Allah Rasulü, evinde 

herhangi bir insan gibi davranırdı. Kendi 

elbisesini yamar, ayakkabılarını tamir eder, ev 

işlerinde yardımda bulunurdu.” 

Mütevazı Olmak 



Rasulullah hiçbir zaman renk, dil, ırk, din konusunda 

insanları küçümsememiş ve kimseye karşı kibirli 

davranmamıştır. Allah Elçisi Muhammed, konumu 

ne olursa olsun herkese karşı alçak gönüllü 

davranmıştır. Her kesimden insanla konuşmuş ve 

onların dertlerine çare aramıştır.  



İnsanların birbirlerine karşı mütevazı olmaları 

tavsiyesinde bulunan Rasulullah‟ın yanına 

gelen birisinin korkudan titrediğini görünce 

onu rahatlatmak için şöyle demişti: “Sakin ol! 

Ben kurutulmuş etle beslenen bir kadının 

oğluyum.” Bu, Rasulullah‟ın alçak gönüllülüğü 

noktasında güzel bir örnektir. 



‘‘Hanginiz Muhammed?’’ 

Rasulullah‟ın kıyafeti, oturduğu yer, ashabından 

farklı değildi. Dışarıdan Mescid-i Nebevi‟ye gelen 

birisi topluluğun içinde ayırt edilemeyen 

Rasulullah‟ın hangisi olduğunu tanıyamıyor ve 

şöyle soruyordu: “Hanginiz Muhammed?” (Hadis, 

Buhari, İlim 57).  



Peygamberler Hatasız Mıdır? 

Geleneksel anlatıma göre peygamberler 

hatasızdır (ismet). Oysaki Kur‟an nebilerin 

hatalarından söz eder. Örneğin, „„…hem kendi 

günahın, hem de inanmış erkek ve kadınların 

günahları için bağışlanma talebinde bulun…‟‟ 

(Kur’an, Muhammed [47] 19; Tevbe [9] 43…). Bu demektir ki, 

Nebiler bile hata yapmışlarsa, peşinden 

gittiğiniz hoca, öğretmen… hayli hayli hata 

yapabilir. Hiç kimse hatasız değildir!  



Rasuller (elçiler) Allah‟tan aldıkları bilgileri eksiksiz 

olarak insanlara ulaştırmışlardır. Allah tarafından 

rasullere verilen bu göreve tebliğ denilir. Rasulullah, 

nebiler zincirinin son halkasıdır. 

Hz. Muhammed’in Peygamberlik Yönü 





Nebi-Rasul Farkı 

Nebi, vahiy alan kişi demektir. Rasul ise, kendisine 

bildirilenleri tebliğ eden, elçi anlamındadır. Bu iki 

kelime arasında fark olduğu için, Farsça 

peygamber, bu iki kelimeyi karşılamaz. Nebi ömür 

boyu süren, hiçbir zaman düşmeyen bir unvandır. 

Ama rasul (elçi) ise sadece Allah‟ın vahyini tebliğ 

ettiklerinde aldıkları bir unvandır. 



Kur‟an‟da „„Allah‟a itaat edin‟‟ diyen tüm ayetlerde Rasule 

itaat de vardır. Allah kendi sözlerini bize sadece Rasulleri 

aracılığıyla bildirdiği için Rasule (elçiye) itaat, onu 

yollayana (mürsile) itaattir. Kendi sözünü söyleyene Rasul 

(elçi) denilmez. Rasul olarak Allah‟ın ayetlerini tebliğ 

ettiği, yani eksiltme ve çıkartma yapamayacağı için, ona 

itaat farzdır. Allah ve Rasul, iki ayrı makam değildir. 

Elçinin hükmü, elçiyi gönderenin hükmüdür. Allah başka, 

elçi başka hüküm vermez. O zaman elçi olmazdı (Kur’an, Araf 

[7]  157, 172; Kehf [18] 26).  



Kur‟an‟da Nebiye itaati emreden bir tek ayet yoktur! 

Nebi, Rasul sıfatıyla ayetleri tebliğ ederken hata 

yapmaz, Allah ne indirmişse onu tebliğ eder. Ama Nebi 

ayetlerden hüküm çıkarırken hata edebilir, etmiştir de 

(Kur’an, Tahrim [66] 1; Enfal [8] 67-68; Ahzab [33] 1-2). Kur‟an‟da „„sen bunu 

yanlış yaptın‟‟ dediği ayetlerde Nebi olarak ikaz eder. 

Bundan dolayı sahabiler Bedir savaşı öncesi ordunun 

konuşlanacağı yerin uygun olmadığını görünce 

Rasulullah‟a, „„Burayı sen mi seçtin, yoksa bu Allah‟ın 

vahyi mi?‟‟ diye itiraz edip sorabilmişlerdir.  



Rasullerin Özellikleri 

• Rasul kendisine değil, Allah‟a çağırır.  

• Rasuller sıddık/doğru ve emin kişilerdir.  

• Rasuller kesinlikle ücret istemezler (Rasuller 

alan değil, veren insanlardır).  

• Rasullerin hepsi aynı mesajları tebliğ ederler.  





Rasulullah‟ın en temel görevi; kendisine gönderilmiş 

olan Kur‟an‟ı yaşamak ve insanlara bildirmektir. 

Yüce Allah, Kur‟an‟da hayatın bütün alanlarına dair 

emir ve yasakları bildirmiştir. Rasulullah da bu emir 

ve yasakları insanlara iletmiştir. 



Rasulullah, gerek ümmeti gerekse tüm insanlık için dinî 

ve dünyevi konularda en güzel örnek olmuştur (Üsve-i 

hasene). Kur‟an‟da “İçinizde Allah‟ın lütfuna ve ahiret 

gününe umut bağlayanlar, Allah‟ı çokça ananlar için hiç 

şüphe yok ki Rasulullah‟ta güzel bir örneklik vardır.” 

(Ahzab [33] 21) ayetiyle bu konuya dikkat çekilmiştir.  



Rasulullah Mü‟minler için kendi canlarından daha önce 

gelir (Kur’an, Ahzab [33] 6). O, Mü‟minler için Üsve-i Hasene/rol 

modeldir (Kur’an, Ahzab [33] 21), yaşayan Kur‟an‟dır. Rasulullah 

tebliğ ettiği Kur‟an‟ı önce bizzat kendisi uygulayıp 

yaşamıştır. Onun bizden farkı, seçilmiş olduğu için 

vahiy alması ve Yüce Allah‟ın elçisi olmasıdır.  



Kur‟an‟ın ilk muhatabı olan Allah Elçisi Muhammed 

onu en iyi şekilde anlamış, yaşamış ve tebliğ etmiştir. 

Böylece söz, fiil ve davranışlarıyla insanlara örnek 

olmuştur. Onun ahlakını en güzel şekilde tarif eden 

kişi, Aişe Validemiz olmuştur. Rasulullah‟ın ahlakının 

nasıl olduğu sorulduğunda Aişe Validemiz şöyle 

cevap vermiştir: “Siz hiç Kur‟an okumuyor musunuz? 

Onun ahlakı Kur‟an‟dır.” (Hadis, Müslim, Salatu’l-Musafirin 18). 



‘‘Allah’ın Ahlakı’’ Olmaz! 

Bazı dini kitaplarda „„Allah‟ın ahlakı‟‟ndan söz edilir. 

Ahlak, yaratılış [hulk], huy, karakter anlamına gelir. 

Dolayısıyla Allah‟ın ahlakından söz edilemez. Söz 

konusu olan İslam ahlakı veya Kur‟an ahlakıdır.  



Efsane boksör Muhammed Ali, üstünde isminin yazıldığı 

yıldız şeklindeki mermerin Hollywood Bulvarı‟na 

konulması fikrine „„Ben Peygamber ismi taşıyorum; adımı 

yerlere yazdırmam‟‟ diyerek karşı çıktı. Bundan dolayı 

onun levhası duvara asıldı. Hollywood Bulvarı‟nda 

bulunan duvardaki tek yıldız ona aittir (Haberler.com, 04.06.2016). 



Rasulullah‟a itaat ona bağlılığı da beraberinde getirir. Bir 

ayette “De ki: „Eğer Allah‟ı seviyorsanız bana uyun ki Allah 

da sizi sevsin ve günahlarınızı bağışlasın...” (Al-i İmran [3] 31) 

buyrularak bu duruma işaret edilmiştir.  

Hz. Muhammed’e Bağlılık ve İtaat 



Her Müslüman hayatını, Rasulullah‟ın tebliğ ettiği 

ilkelere ve ona uygun tavsiyelerine göre 

düzenlemelidir. Onun dinî konularda ortaya koyduğu 

hüküm ve açıklamaları dikkate almalıdır. Böylelikle 

Rasulullah‟a olan bağlılığını göstermiş olur. Çünkü 

Yüce Allah Rasulullah‟ı, kendi içlerinden insanlara 

Allah‟ın ayetlerini okuyan, onları arıtıp tertemiz yapan, 

onlara bilmediklerini öğreten bir Rasul (elçi) olarak 

gönderdiğini bildirmiştir. 



Sünnet, söz, fiil ve takrirleri içeren 

örnek davranışlardır. Hadis, 

Rasulullah‟a atfedilen sözlere denilir.  

Hadis ve Sünnet 



Sünnet; kavlî sünnet, fiilî sünnet ve takrirî sünnet 

olmak üzere 3 gruba ayrılmıştır. Rasulullah‟ın 

söyledikleri kavli (sözlü) sünnet, yaptıkları fiili 

(davranışsal) sünnet, sahabilerin yaptıklarına susup 

itiraz etmedikleri ise takriri sünnettir.  



Kavlî (sözlü) sünnet örneği: „„... Arabın Arap olmayana, 

Arap olmayanın da Arap üzerine üstünlüğü olmadığı 

gibi; kırmızı tenlinin siyah üzerine, siyahın da kırmızı 

tenli üzerinde bir üstünlüğü yoktur. Üstünlük ancak 

takvadadır.‟‟ (Veda Hutbesinden).  

Fiilî (davranışsal) sünnet örneği: Rasulullah, Kur‟an‟ın 

namaz kılma emrini kendisi kılarak uygulamıştır.  

Takrirî sünnet örneği: Allah‟ın Rasulü kadınların kabir 

ziyaretine ses çıkarmamıştır. Bu, erkekler gibi kadınlar 

için de kabir ziyaretinin caiz olduğunu gösteren bir 

takrirdir. 



Rasulullah hayattayken bazı sahabiler; onun 

sözlerini ve uygulamalarını özenle takip 

etmişler, ezberlemişler ve aktarmışlardır. 

Savaşlarda sahabilerin şehit olması, hadis 

uydurma sorunlarının başlaması; hadislerin 

toplanılmasını ve kaydedilmesini gerektirmiştir. 



Hadislerin toplanılmasına hicri 2. asırda 

başlanılmıştır. Günümüze kadar ulaşan bu 

eserlerden en bilinen altı hadis kitabına 

Kütüb-i sitte (altı kitap) denir (Arapçadaki 

sitte/altı ile ilgili olarak Türkçede ‘sittin (60) sene’ 

deyimi yaygın olarak kullanılır). 



Kütüb-i sitte dışında bilinen başka hadis kitapları da 

vardır. Bunlar; İmam Malik‟in Muvatta, Ahmed ibn 

Hanbel‟in Müsned, Dârimî‟nin Sünen adlı eserleridir. 

Kütüb-i sitte ve bu üç kitapla birlikte oluşan 9 kitaba 

Kütüb-i Tis‟a denir. 









Meşhur hadis kitaplarının yanında, sırf uydurma 

hadisleri toplayan hadis kitaplar da vardır.  



Rasulullah, Kur‟an-ı Kerim‟in ahlaki 

ilkelerini yaşayarak göstermenin yanı sıra 

ibadetleri de uygulayarak öğretmiştir.  

İslam’ın Anlaşılmasında Sünnetin Önemi 



Toplumumuz, Rasulullah‟i hatırlatan her şeye 

hürmet göstermekte ve bunları özenle muhafaza 

etmeye çalışmaktadır. Çiçeklerin en güzeli olarak 

kabul edilen gül, Rasulullah‟ın sembolü kabul 

edilmekte ve gül kokusu ona atfedilmektedir. 

Kültürümüzde Peygamber ve Ehl-i Beyt Sevgisi 



Lev Lake – Sen Olmasaydın 

„„Sen olmasaydın, sen olmasaydın, kâinatı yaratmazdım 

(Lev lake levlake, lemma halaktül eflak).‟‟ Bu söz erken 

veya geç dönem hiçbir hadis kitabında hadis olarak tespit 

edilememiştir (Bünyamin Erul, “Uydurma Rivayetlerde Peygamber Tasavvuru,” İslam’ın 

Anlaşılmasında Sünnetin Yeri ve Değeri, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., Ankara 2003, s. 421; Ahmet 

Yıldırım, Tasavvufun Temel Öğretilerinin Hadislerdeki Dayanakları, Türkiye Diyanet Vakfı Yay., 

Ankara 2000, s. 121; Musa Bağcı, Beşer Olarak Hz. Peygamber, Ankara Okulu Yay., Ankara 2010, 

s. 480). Bu, mevzu/uydurma bir sözdür (Molla Aliyül-Kari, el-Esrarul-Merfua 

fi-Ehadisil-Mevdua, thk. Muhammed Lütfi es-Sabbag, el-Mektebetül-İslami, 2. Bsk., Beyrut 1986, 

s. 288, hadis no: 385; İsmail ibn Muhammed el-Acluni, Keşful-Hafa, 3. Bsk., Beyrut 1988, cilt 2, s. 

335, hadis no 2123; Muhammed ibn Ali ibn Muhammed eş-Şevkani, el-Fevaidul-Mecmua fi-

Ahadisil-Mevdua, thk. Abdurrahman el-Muallimi, el-Mektebetul-İslami, 2.bsk., Beyrut 1392, s. 326, 

hadis no: 1013; Harun Ünal, Uydurma Hadisler, Mirac Yay., İstanbul 2007, I, 87-93).  



Rasulullah‟a olan sevgi, birçok 

sanat eserlerinde kendini 

göstermektedir. Hat ve tezhib 

bunun en güzel örnekleridir. Onun 

ismi en güzel hat yazılarıyla 

yazılıp camileri süslemiştir. 

Şemailini (dış görünüşünü) ve 

ahlakını anlatan hilye-i şerif 

sergileri düzenlenmiştir. 



Bize Kur‟an‟ı getirdiği için Allah Elçisi Muhammed‟i elbette 

çok severiz. Ama ona karşı ölçüsüz bir sevgi bizim, şirk 

günahına düşmemize neden olacağını da unutmamamız 

gerekir (Bkz. Kur’an, Bakara [2] 165; Tövbe [9] 24). Sonuçta Rasulullah, 

kelime-i şehadette de belirtildiği gibi, rasul (elçi) olduğu gibi 

aynı zamanda da abddır (kuldur), Allah‟ın ortağı değildir!   



“Hıristiyanların Meryem oğlu İsa‟ya yaptıkları gibi, 

beni aşırı şekilde övmeyin! Ben ancak Allah‟ın 

kuluyum. Bana „Allah‟ın kulu ve Rasulü‟ 

deyin!” (Hadis, Buhari, Enbiyâ, 48). Ama biz onu nasıl 

tanıtıyoruz? 



Kültürümüzde Rasulullah‟a duyulan sevginin bir 

yansıması da onun ehl-i beytine, ev halkına olan 

sevgidir. Ehl-i beyt, Rasulullah‟ın başta çocukları ve 

torunları olmak üzere birinci dereceden yakınlarından 

oluşan aile bireyleri için kullanılan özel bir kavramdır. 

Ehl-i beytte şu kişiler vardır: Allah Elçisi Muhammed, 

Fatımatüz-Zehra, Ali ibn Ebu Talib, Hasan, Hüseyin.  



Rasulullah‟a gösterilen sevgi ve saygı, onun 

ailesine de yansımıştır. Milletimiz, çocuklarına 

özellikle Rasulullah‟ın ve ailesinin isimlerini 

koymuştur. Rasulullah‟ın torunlarından 

Hasan‟ın soyundan gelenlere şerif, Hüseyin‟in 

soyundan gelenlere seyyid denilmiş ve onlara 

toplum içinde ayrı bir hürmet gösterilmiştir.  



İçişleri Bakanlığı Nüfus ve Vatandaşlık İşleri 

Genel Müdürlüğü istatistiklerine göre en çok 

kullanılan 5 erkek ismi, Mehmet, Mustafa, 

Ahmet, Ali ve Hüseyin. En çok kullanılan kadın 

ismi ise Fatma, Ayşe, Emine, Hatice, Zeynep 

(Habertürk Gzt. 01 Şubat 2010). 

Türkiye’de En Çok Verilen İsimler 



Fatımatüz-Zehra‟dan ve Rasulullah‟ın eşlerinden 

“annemiz, validemiz” diyerek bahsedilmiş; ehl-i 

beytten biri olan Ali ibn Ebu Talib‟in kahramanlığı, ilmi, 

adaleti, Rasulullah‟a olan sevgisi, itaati anlatılmış ve 

örnek gösterilmiştir. İmam Ali‟den Allah‟ın Aslanı, 

Haydar-ı Kerrâr/Tekrar tekrar saldıran aslan, Şâh-ı 

Merdan/Yiğitler yiğidi olarak bahsedilmiştir.  



“Ey Nebi! Seni tanık, müjdeci, uyarıcı, izniyle Allah‟a 

çağırıcı ve etrafını aydınlatan bir ışık olarak gönderdik.” 
(Ahzab [33] 45-46). 

Kur’an’dan Mesajlar 
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